8.1. Dezessete metros cúbicos (17 m³) de gás hélio 5.0 analítico, pureza mínima de 99,999%, conteúdo total de hidrocarbonetos
menor que 0,5 ppm, tipo de conexão WM1/ABNT 245-1.

9. ESTIMATIVA DE CUSTO
9.1. A estimativa de preço para aquisição é de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). O presente valor é o menor valor obtido
conforme Mapa de Registro de Preço.

10. DAS PENALIDADES

13.1 – A inexecução total ou parcial das obrigações assumidas sujeitará a empresa vencedora às sanções previstas, podendo a Administração,
garantida prévia defesa, aplicar as seguintes sanções:

[...]

apresentou a melhor oferta: 

EMPRESA CNPJ VALOR Mᶟ CERTIDÕES
AIR LIQUIDE CREATIVE OXYGEN 00.331.788/0001-19  R$ 600,00 OK
WHITE MARTINS GASES IND.LTDA 34.597.955/0007-85  R$ 791,20  

6. Considerando que o valor da contratação deverá ser no valor de R$ 10.800,00 (dez mil e
oitocentos reais), junto a empresa AIR LIQUIDE CREATIVE OXYGEN  – CNPJ: 00.331.788/0001-
19, conforme tabela acima e Certidão de Regularidade Fiscal ( 28354810);

7. Considerando o disposto na Informação CPL/SELOG/SR/PF/MT (25746053), processo:
08320.007090/2022-72, conforme abaixo transcrito: